
UCHWAŁA NR XXXIV/337/2023 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 4, pkt. 9 lit.d oraz lit .i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 242, 
art. 258 art. 259 ust. 2 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 
poz. 1725, poz. 1747), oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/323/2022 Rady Gminy Fabianki z dnia 14 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu na rok 
2023 (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 7217) zmienionej zarządzeniem Nr 4/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w §1 dochody budżetu gminy w wysokości 44.951.591 zł dochody bieżące 39.481.592 zł, dochody majątkowe 5.469.999 zł 
zastępuje się kwotą 44.956.106 zł w tym:dochody bieżące 39.486.107 zł, dochody majątkowe 5.469.999 zł 

2) w § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 54.282.171 zł, w tym: wydatki bieżące 42.224.586 zł, wydatki majątkowe 
12.057.585 zł zastępuje się kwotą 54.286.686 zł, w tym: wydatki bieżące 42.229.101 zł, wydatki majątkowe 12.057.585 zł. 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: "W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości - 116.355 zł 

2) celową w wysokości - 103.645 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego." 

§ 2. Ulegają zmianie załączniki do uchwały określonej w § 1: 

1) załącznik Nr 1 - Dochody otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 - Wydatki otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 5 - Plan zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie - dochody i wydatki otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik Nr 3 - Zadania inwestycyjne otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/337/2023
z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 442 932,00 4 515,00 3 447 447,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 100,00 4 000,00 5 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 1 500,00 1 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 2 500,00 3 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 515,00 615,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 515,00 615,00

Razem: 44 951 591,00 4 515,00 44 956 106,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/337/2023
z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 306 376,00 -26 000,00 3 280 376,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 287 642,00 -26 000,00 2 261 642,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 180 000,00 -26 000,00 2 154 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych w
oczyszczalniach ścieków

0,00 14 000,00 14 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Fabianki 250 000,00 -40 000,00 210 000,00

750 Administracja publiczna 6 609 207,00 7 000,00 6 616 207,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 087 579,00 7 000,00 5 094 579,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 7 000,00 257 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na budynku urzędu
gminy

0,00 7 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 755 124,00 13 000,00 17 768 124,00

80101 Szkoły podstawowe 11 329 539,00 13 000,00 11 342 539,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaiicznych na obiektach
oświatowych

0,00 13 000,00 13 000,00

852 Pomoc społeczna 4 980 836,00 6 000,00 4 986 836,00

85295 Pozostała działalność 272 536,00 6 000,00 278 536,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na budynku
Dziennego Domu Senior+ w Świątkowiźnie

0,00 6 000,00 6 000,00

855 Rodzina 3 630 429,00 4 515,00 3 634 944,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 238,00 4 000,00 7 238,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 2 500,00 3 500,00

 1 000,00 2 500,00 3 500,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 1 500,00 1 600,00

 100,00 1 500,00 1 600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 301,00 515,00 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80,00 429,00 509,00

 80,00 429,00 509,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48,00 75,00 123,00

 48,00 75,00 123,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 11,00 18,00

 7,00 11,00 18,00

Razem: 54 282 171,00 4 515,00 54 286 686,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 2



PLAN ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE - DOCHODY

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/337/2023
z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 426 800,00 515,00 3 427 315,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 515,00 615,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100,00 515,00 615,00

Razem: 3 845 150,00 515,00 3 845 665,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE - WYDATKI

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/337/2023
z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 426 800,00 515,00 3 427 315,00

85503 Karta Dużej Rodziny 100,00 515,00 615,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80,00 429,00 509,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18,00 75,00 93,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,00 11,00 13,00

Razem: 3 845 150,00 515,00 3 845 665,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZADANIA  INWESTYCYJNE
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/337/2023
z dnia 31 stycznia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 26 000,003 030 001,00 3 004 001,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 26 000,00 2 154 000,002 180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 180 000,00 - 26 000,00 2 154 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych w oczyszczalniach ścieków 0,00 14 000,00 14 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Fabianki 250 000,00 - 40 000,00 210 000,00

750 Administracja publiczna 7 000,00487 213,00 494 213,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 000,00 494 213,00487 213,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 7 000,00 257 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na budynku urzędu gminy 0,00 7 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 000,000,00 13 000,00

80101 Szkoły podstawowe 13 000,00 13 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaiicznych na obiektach oświatowych 0,00 13 000,00 13 000,00

852 Pomoc społeczna 6 000,0050 000,00 56 000,00

85295 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na budynku Dziennego Domu
 

Senior+ w Świątkowiźnie 0,00 6 000,00 6 000,00

11 742 585,00 11 742 585,000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W budżecie poprawiono błędnie zaplanowaną kwotę rezerwy celowej z przeznaczeniem na realizacje zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego do wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego,  poprzez 
zmniejszenie rezerwy ogólnej.  Zwiększono dochody i wydatki w związku z uprawomocnieniem się decyzji w sprawie nienależnie 
pobranego świadczenia wychowawczego, które gmina zwróci do urzędu wojewódzkiego. Na podstawie decyzji Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.3.2023 z dnia 18 stycznia 2023 r. przyjęto dotację celową w dziale 855 Rodzina 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E168DF9-8E7E-4C10-A6F7-7FB01A17B561. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



